

## **ApS af 1. april 1991**

Tinksmedevej 13  
6851 Janderup  
CVR-nr. 15093846

## **Årsrapport 02.04.2016 - 01.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Viggo Jørgen Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 01.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ApS af 1. april 1991

Tinksmedevej 13

6851 Janderup

CVR-nr.: 15093846

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 02.04.2016 - 01.04.2017

### **Direktion**

Viggo Jørgen Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere anparts- og aktieselskaber indenfor bygge- og anlægs-virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 12.468.310 kr. mod et underskud på 1.486.969 kr. i 2015/16.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>89.897</b>	<b>10.225</b>
Af- og nedskrivninger	1	(24.000)	(24.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>65.897</b>	<b>(13.775)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.273.104	45.784
Andre finansielle indtægter	2	13.628.135	9.700.306
Andre finansielle omkostninger	3	(627.240)	(11.645.284)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.339.896</b>	<b>(1.912.969)</b>
Skat af årets resultat	4	(2.871.586)	426.000
<b>Årets resultat</b>		<b>12.468.310</b>	<b>(1.486.969)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		120.000	120.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.273.106	45.784
Overført resultat		10.075.204	(1.652.753)
		<b>12.468.310</b>	<b>(1.486.969)</b>



**Balance pr. 01.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.216.000	1.240.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>1.216.000</u></b>	<b><u>1.240.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.063.206	9.790.102
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.755.997	2.711.107
Andre tilgodehavender		3.520.566	3.647.989
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>23.339.769</u></b>	<b><u>16.149.198</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>24.555.769</u></b>	<b><u>17.389.198</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.186.335	25.392.735
Udskudt skat		0	426.000
Andre tilgodehavender		320.193	204.000
Tilgodehavende selskabsskat		141.427	976.922
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		386.276	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>27.034.231</u></b>	<b><u>26.999.657</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		135.833.829	125.710.477
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>135.833.829</u></b>	<b><u>125.710.477</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.478.543</u></b>	<b><u>6.645.150</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>166.346.603</u></b>	<b><u>159.355.284</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>190.902.372</u></b>	<b><u>176.744.482</u></b>

**Balance pr. 01.04.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Virksomhedskapital	7	7.200.000	7.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.563.206	1.290.100
Overført overskud eller underskud		147.568.674	137.493.470
Forslag til udbytte for regnskabsåret		120.000	120.000
<b>Egenkapital</b>		<b>158.451.880</b>	<b>146.103.570</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.705.000	7.705.000
Bankgæld		3.641.403	3.562.679
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>11.346.403</b>	<b>11.267.679</b>
Bankgæld		9.672.063	7.792.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.650	0
Anden gæld		11.427.376	11.580.698
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.104.089</b>	<b>19.373.233</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.450.492</b>	<b>30.640.912</b>
<b>Passiver</b>		<b>190.902.372</b>	<b>176.744.482</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	7.200.000	1.290.100	137.493.470	120.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(120.000)
Årets resultat	0	2.273.106	10.075.204	120.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.200.000</b>	<b>3.563.206</b>	<b>147.568.674</b>	<b>120.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				146.103.570
Udbetalt ordinært udbytte				(120.000)
Årets resultat				12.468.310
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>158.451.880</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24.000	24.000
	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	697.000	633.000
Renteindtægter i øvrigt	998.843	1.118.620
Dagsværdireguleringer	3.724.463	1.937.221
Øvrige finansielle indtægter	8.207.829	6.011.465
	<b>13.628.135</b>	<b>9.700.306</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	225.106	257.168
Dagsværdireguleringer	0	10.216.155
Øvrige finansielle omkostninger	402.134	1.171.961
	<b>627.240</b>	<b>11.645.284</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.445.586	0
Ændring af udskudt skat	426.000	(426.000)
	<b>2.871.586</b>	<b>(426.000)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.479.615
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.479.615</b>
Af- og nedskrivninger primo	(239.615)
Årets afskrivninger	(24.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(263.615)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.216.000</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele</b>	<b>Andre tilgode- havender</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.500.000	2.249.886	3.655.268
Tilgange	0	3.910.334	727.631
Afgange	0	0	(845.983)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.500.000</b>	<b>6.160.220</b>	<b>3.536.916</b>
Opskrivninger primo	1.290.102	461.221	(7.279)
Valutakursreguleringer	0	(6.780)	(9.071)
Andel af årets resultat	2.273.104	0	0
Årets opskrivninger	0	1.141.336	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.563.206</b>	<b>1.595.777</b>	<b>(16.350)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.063.206</b>	<b>7.755.997</b>	<b>3.520.566</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet VJ ApS	Varde	ApS	100,0
VJ-Huse ApS	Varde	ApS	100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	1.800.000	1	1.800.000
B-anparter	5.400.000	1	5.400.000
	<u>7.200.000</u>		<u>7.200.000</u>
			<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter			7.705.000
Bankgæld			3.562.679
			<u>11.267.679</u>
		<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>			
Kautions- og garantiforpligtelser		483.000	0
Andre eventualforpligtelser		94.284.000	48.613.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<u>94.767.000</u>	<u>48.613.000</u>

Eventualforpligtelser omfatter terminskontrakter med en dagsværdi på 3.314.000 kr. samt lånetilsagn til investeringselskaber.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 1.216.000 kr. samt ved pant i tilknyttede virksomheders ejendomme.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 95.651.000 kr. og likvide midler, 2.465.000 kr.
